
l:!IA
, -C.e-dl \r7E

r!rs.!r<^ . .i.Pa.r!a
UNIV'ERSITETI I MJEKESISI, TTRANE

BORDI I ADMIMSTRIMIT
ps. 125! frot. Tirane, rni, 29 .0q .2022

WNDIM QARKI,{,LI,IES

Nr. 35 , drtb 29.04.2022

.?TR MInAIIMIN E ET.EKTEVE FINANCIARE TE HAPJES sT PROGRAMEYT
TE PERBASHKSTA NI TAKULTEflT.{ E MJEKiisIsii, DENTARE TE

{,NWERSITETIT T€ MJEKfstSii, TIRANE MX UNIYERSITETIN E CHMTIT.
TESCARA, ITALI "

NO mbeshtetje te tgiit nr. SU2O15 "Pdr arsinin e lart€ dhe kdrkimin shkencor nt
institucion€t e arsinit ft l6rE ne Republikln e Shqiplrist": neni 3 pika 4/c, neni 35, neni 49,
neri 80; te Statufit te IIMT-sd: neni 51, neni 95; td Vendimit ff. 40, datd 29-04.2022 E
Seoatit Akademik "PAr nirstimin e h.opjes sC program€ve O p,rbashkitta re studimit Ma.ster
Ekzekutiv ni "lwlanto Protetik|" dhe Master Profesional n€ "Higjient Dentare dhe Terapi
Parodontale jo Kirurgjikale" n€ Fakubetin e Mjekesisa Dentare, Universiteti i Mjekzsise,
Tirone rue Universitetirz Chieti-Pesccra, kali", Bordi i Admidstdmit i Universitetit re
Mjekdsis€, Tiran€,

YENDOSI:

1. Td mirabje efehet financia.e te hapjes sE programeve te perbashkdta l&urar
Ekzekutiv n! "Implanlo Protetika" clhe Master Profesional nD "Higjiend Dentare dhe
Terapi Parqdontale jo Kirurgyikak" tE Fakultetin e Mjekdsise Dentarc, Uniyersiteti i
Mjekesise, Tirane me Universitetir Chieti-Pescara, Itali.

2. Efektet financiar€ te hapjes se pro$ameve € pe*ashkdta (sipa^s pikds I ), pdrballohen
nga te ardhulat e Fakultetit tb Mjekesise. Daniarc, UMT.

3. Per zbatimin e k€tij vendimi nga*ohet Administmtori i Universiteait re Mjekosise,
Tirane dhe Fakultetit tO Mjekdsise. Dentarc, LrI\,IT dhe strukturat f€rkatese te IIMT-
sd.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi menjdhere dhe prblikohet nE faqen zyrlare 16 LIMT-se.
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ANIS ORJANI
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